
Smlouva č. 0282/2023/ŠaK/S

TISK A DODÁNÍ PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ

v rámci projektu

„Po stopách těšínské tramvaje – rozvoj přeshraniční turistiky“
reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001831, který je spolufinancován z finančních prostředků

Evropské unie, poskytovaných prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj –
Program Interreg V-A ČR-PR 2014-2020uzavřena podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Zadavatel: Město Český Těšín

se sídlem: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín

zastoupen: Karlem Kulou, starosta města

IČO: 002 97 437

DIČ: CZ00297437

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., exp. Český Těšín

č. účtu: 86-6000360257/0100

kontaktní osoba: referent kultury a místních poplatků

e-mail:

tel.:

(dále jen „Zadavatel“)

a

Dodavatel: Kartis + Co s.r.o.

se sídlem: Borovského 14/717, 734 01 Karviná

zastoupen: Dipl.-Ing. Daniel Vybíral, jednatel společnosti

zápis v OR: KS Ostrava sp. zn. C/22983

IČO: 258 61 441

DIČ: CZ25861441

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. účtu: 1726891329/0800

kontaktní osoba: Dipl. -Ing. Daniel Vybíral

e-mail:

tel.:

(dále jen „Dodavatel“)



 
  

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Dodavatel prohlašuje, že je odborně 
způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

2. Dodavatel prohlašuje, že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu 
pro případ způsobení škody v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy.  
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje na základě této smlouvy zajistit zadavateli za odměnu dohodnutou v čl. V 
této smlouvy dodání propagačních materiálů za účelem propagace projektu „Po stopách těšínské 
tramvaje – rozvoj přeshraniční turistiky“, a to: 
 
 Tisk trhacích map – formát A3, lepeno v bloku, množství bloků 2 000 ks (1 blok = 

100 listů), potisk oboustranný, barevnost 4/4 (plnobarevný tisk po obou stranách), papír 
90g/m², dle předloženého grafického návrhu.   

 Před samotným zahájením potisku jednotlivých propagačních materiálů bude konečná podoba 
těchto materiálů podléhat schválení zadavatele, a to v podobě náhledu ve formátu PDF. 

 
2. Dodavatel garantuje zadavateli, že splní své povinnosti vyplývající mu z této smlouvy.  

V případě, že nesplní některou z povinností uvedenou v tomto článku, ztrácí nárok na plnou výši 
ceny dle čl. V.  
 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Doba plnění popsaná v čl. III. této smlouvy začíná dnem nabytí účinnosti vložením smlouvy  
do registru smluv.  Dodavatel se zavazuje osobně předat propagační materiály v sídle dodavatele, 
a to nejpozději do 07.09.2023. O předání bude sepsán předávací protokol.  

2. Místem plnění předmětu smlouvy se sjednávají prostory dodavatele, tj. Kartis + Co s.r.o. Zároveň 
se sjednává možnost e-mailové korespondence či telefonická komunikace, v případě poskytování 
dalších informací, souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 
 

V. 
Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět dle této smlouvy činí: 

 Cena bez DPH          131 000,- Kč 

 DPH 10 %             13 100,- Kč 

 Cena celkem včetně DPH        144 100,- Kč 

2. Cena za předmět smlouvy bude zadavatelem uhrazena po splnění všech činností uvedených  
v čl. III a ve lhůtě uvedené v čl. IV. této smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v ceně jsou zahrnuty všechny náklady související s plněním závazku 
dle čl. III. této smlouvy a zisk dodavatele. 

4. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 



 
  

 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 

 
2. Platba bude provedena na základě faktury včetně položkového rozúčtování, viz příloha č. 1 

ke Smlouvě o dodání propagačních materiálů. 

3. Splatnost vystavené faktury dodavatelem je 30 dnů od jejího prokazatelného doručení zadavateli. 
Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 
smluvních pokut, náhrad škody aj.).  

4. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy je dodavatel povinen ve faktuře uvést i 
tyto údaje: 

- číslo a datum vystavení faktury, 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět smlouvy, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
- lhůta splatnosti faktury, 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,    
- IČO a DIČ dodavatele a zadavatele, jejich přesné názvy a sídlo 
- přílohu faktury a její nedílnou součást bude tvořit objednatelem odsouhlasený předávací 

protokol. 
 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, bude-li vyúčtována odměna nebo DPH v nesprávné výši, nebo dodavatel vyúčtuje 
práce, které neprovedl, je zadavatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá 
smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury 
příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury zadavateli.  

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu zadavatele.  
7. Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

8. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena přímo 
na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 
VII. 

Práva a povinnosti dodavatele 
 
1. Dodavatel se zavazuje zadavateli dodat propagační materiály, které jsou předmětem této smlouvy 

včas a v bezvadné kvalitě. 
 

2. Dodavatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění úkolů podle 
této smlouvy zjistí, a to do doby, než se stanou obecně známými, s výjimkou skutečností 
potřebných pro realizaci předmětu smlouvy.  
 

3. Dodavatel je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých je dodavateli známo, že je objednatel považuje za předmět obchodního tajemství. Tato 
povinnost se nevztahuje na dodavatelovy subdodavatele předmětu smlouvy. 

 



 
  

 

4. Při plnění smlouvy je dodavatel povinen upozorňovat zadavatele na nevhodnost jeho pokynů, které 
by mohly mít za následek újmu na právech dodavatele. Pokud zadavatel přes upozornění na splnění 
svých pokynů trvá, neodpovídá dodavatel za případnou škodu tím vzniklou.  

 
5. Dodavatel podpisem smlouvy stvrzuje, že je obeznámen s podmínkami Programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko 2014 – 2020. 
 

VIII. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel je povinen současně s podpisem této smlouvy poskytnout dodavateli veškeré dostupné 

podklady, pokyny a informace potřebné k plnění této smlouvy. 
 

2. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli cenu sjednanou v článku V. v případě, že dodavatel splní 
své závazky. 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že zadavatel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, může dodavatel požadovat  

po zadavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
 

2. V případě prodlení dodavatele s plněním předmětu smlouvy může zadavatel požadovat  
po dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny stanovené v čl. V. za každý započatý 
den prodlení. 
 

X. 
Odpovědnost z vadného plnění předmětu smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti požadované zadavatelem. 

 
2. Dodavatel neodpovídá za vady předmětu smlouvy, které byly po jeho převzetí způsobeny zadavateli 

neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.  
 
3. V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady zadavatel písemně v listinné 

podobě u dodavatele reklamovat. Písemná forma a listinná podoba jsou podmínkou platnosti 
reklamace. V reklamaci musí zadavatel uvést, jak se vady projevují. 

 
4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má dodavatel právo na bezplatné 

provedení opravy. V ostatním se uplatní ustanovení občanského zákoníku, přičemž pokud tento 
dává na výběr z více možností, právo volby má vždy zadavatel. 

 
5. Dodavatel odpovídá za škodu vzniklou zadavateli v důsledku porušení povinností vyplývající z této 

Smlouvy, jakož i z obecně závazných právních předpisů. Odvody a penále takto uložené je 
dodavatel povinen vrátit do rozpočtu zadavatele. 
 

6. Dodavatel se zavazuje nést plnou odpovědnost za realizaci činností včetně jejich obsahové náplně 
a výstupů, ve kterých je zapojený v tomto projektu. 
 



 
  

 

 
XI. 

Závěrečná ujednání 
 
 

1. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon“). Smluvní strany se dohodly, že  
v případě, když tato smlouva bude podléhat povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, 
bude subjektem, který vloží smlouvu do registru smluv, Město Český Těšín, a to i v případě, kdy 
druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují  

za informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup  
k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

 
3. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této smlouvy. 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem vložení do 

registru smluv. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění. 
 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

 
7. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu. 

 

 
 
 
 
V Českém Těšíně dne 14.08.2023         V Karviné dne 14.08.2023 

 
                                   

      
 
 
 
 
___________________________________  ____________________________________ 
 
  Karel Kula        Dipl. -Ing. Daniel Vybíral 
        starosta města          jednatel Společnosti 
 
 
 
 



 
  

 

 
 
Příloha č. 1  
 
 

Naceněný soupis položek 
 

Specifikace 
položky 

Cena za 1 ks 
bez DPH v Kč 

Cena za 1 ks 
s DPH v Kč 

Počet 
kusů 

celkem 

Celková cena 
bez DPH v Kč 

Celková cena 
s DPH v Kč 

 
Trhací bloky 
 

65,50 72,05 2 000 131 000,00 144 100,00 

 
 
 
CENA ZA KOMPLETNÍ DODÁVKU 
 
Celkem bez DPH    131 000,- Kč 
 
DPH 10 %        13 100,- Kč 
 
Cena celkem včetně DPH             144 100,- Kč 
 
 
 
 
 
 


